
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:         /QĐ-UBND              Đức Phổ, ngày    tháng 5 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Tổ xử lý nghĩa vụ quân sự thị xã Đức Phổ 

 

 

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

 

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số Điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012; Luật Sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 13/11/2020; 

Căn cứ Luật Nghĩa vụ quân sự ngày 19/6/2015; 

 Xét đề nghị của Trưởng Công an thị xã Đức Phổ tại Tờ trình số 1174/TTr-

CATX ngày 18/5/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1: Kiện toàn Tổ xử lý nghĩa vụ quân sự thị xã Đức Phổ (sau đây gọi 

tắt là Tổ xử lý nghĩa vụ quân sự), gồm các thành viên có tên sau: 

 * Tổ trưởng: 

 1. Ông Hồ Văn Thảo - Phó Trưởng Công an thị xã. 

 * Tổ phó: 

 2. Ông Nguyễn Duy Dung - Phó Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự thị 

xã; 

3. Ông Võ Văn Lục - Trưởng Phòng Tư pháp thị xã; 

4. Mời ông Nguyễn Văn Minh - Phó Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân 

thị xã. 

* Các thành viên: 

 5. Ông Nguyễn Hữu Trí - Trợ lý quân lực Ban Chỉ huy Quân sự thị xã; 

6. Ông Nguyễn Thạch Vũ - Đội trưởng Đội Điều tra tổng hợp Công an thị 

xã; 

7. Ông Hồ Đức Tánh - Cán bộ Đội Điều tra tổng hợp Công an thị xã; 

8. Ông Huỳnh Vũ Hoàng Anh - Cán bộ Đội Điều tra tổng hợp Công an thị 

xã; 



2 
 

9. Ông Nguyễn Văn Vĩ - Cán bộ Đội Điều tra tổng hợp Công an thị xã. 

 Điều 2. Tổ xử lý nghĩa vụ quân sự có nhiệm vụ: 

1. Kiểm tra, hướng dẫn công tác xử lý vi phạm hành chính đối với hành vi 

trốn tránh thực hiện nghĩa vụ quân sự trên địa bàn thị xã Đức Phổ; chịu trách 

nhiệm thẩm định hồ sơ trình Chủ tịch UBND thị xã Đức Phổ ký Quyết định xử 

phạt vi phạm hành chính theo đúng trình tự, thủ tục và đúng thẩm quyền. 

 2. Tổ trưởng Tổ xử lý nghĩa vụ  quân sự chịu trách nhiệm phân công nhiệm 

vụ cụ thể cho các thành viên; xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện các nhiệm vụ 

theo quy định; chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND thị xã Đức Phổ về nội 

dung, hình thức, biện pháp kiểm tra; đồng thời, kịp thời báo cáo kết quả cho Chủ 

tịch UBND thị xã để theo dõi, chỉ đạo. 

 3. Tổ trưởng, Tổ phó Tổ xử lý nghĩa vụ quân sự được sử dụng con dấu của 

cơ quan, đơn vị đang công tác trong quá trình thực hiện nhiệm vụ. 

 Điều 3. Thành viên Tổ xử lý nghĩa vụ quân sự làm việc theo chế độ kiêm 

nhiệm và được hưởng các chế độ (nếu có) theo quy định hiện hành. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 13094/QĐ-UBND ngày 10/11/2021 của Chủ tịch UBND thị xã Đức Phổ. 

 Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã, Trưởng Công an thị xã, 

Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự thị xã, Thủ trưởng các cơ quan, ban ngành 

có liên quan; Chủ tịch UBND các xã, phường và các thành viên có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- CT, các PCT UBND thị xã; 

- Công an thị xã; 

- Đội ĐTTH - Công an thị xã; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Đỗ Tâm Hiển 

 


		2023-05-24T10:26:11+0700


		2023-05-24T10:40:38+0700


		2023-05-24T10:40:38+0700


		2023-05-24T10:40:38+0700




